ПРОТОКОЛ №4

ЗАСЕДАНИЯ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 10 апреля 2024 года

Присутствовали: _20_ чел.

Повестка дня:

1. О реализации методической проблемы года «Инновационная деятельность

образовательного учреждения как важнейшее условие перехода на новые

ФГОС» преподавателями П(Ц)К по общеобразовательным дисциплинам.

Председатель П(Ц)К

Синяева О.Н.

Преподаватели:

Гришанова О.А.

Меркулова О.Е.

2. Отражение практико-ориентированности обучения при разработке

комплексного учебно-методического обеспечения дисциплин и модулей

         Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Председатели П(Ц)К

3. Анализ итогов тематической декады творчества студентов.

Зам. директора по НМР

Куркова Н.С.

Методист колледжа

Голикова Н.С.

По первому вопросу слушали:

1) Председателя П(Ц)К по общеобразовательным дисциплинам Синяеву О.Н.

с докладом о реализации методической проблемы года «Инновационная

деятельность образовательного учреждения как важнейшее условие перехода

на новые ФГОС» преподавателями П(Ц)К по общеобразовательным

дисциплинам.

2) Преподавателя П(Ц)К Гришанову О.А. с докладом «Роль

профессионально-ориентированного обучения в формировании

клинического мышления и ценностно-смысловых ориентиров студентов

медицинского колледжа в рамках изучения дисциплины «Русский язык»».

3) Преподавателя Меркулову О.Е.  с докладом «Практическая подготовка

студентов при изучении физики при переходе на новые образовательные

стандарты».

По второму вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и председателей П(Ц)К Назарову Н.А.,

Синяеву О.А. об отражение практико-ориентированности обучения при

разработке комплексного учебно-методического обеспечения дисциплин и

модулей.

По третьему вопросу слушали:

Зам. директора по НМР Куркову Н.С. и методиста колледжа Голикову Н.С.

об итогах тематической декады творчества студентов и результатах конкурса

творческих и исследовательских работ студентов.

ПОСТАНОВИЛИ

По первому вопросу:

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1. Продолжить работу над

методической темой года

«Инновационная деятельность

образовательного учреждения как

важнейшее условие перехода на

новые ФГОС».

в течение

учебного года

Председатель П(Ц)К

Синяева О.Н.

Преподаватели комиссии

2. Подвести итоги работы над

методической проблемой года на

заседании П(Ц)К, представить на

смотр методической работы

преподавателей материалы,

подтверждающие работу над

выбранной темой.

апрель 2024 г. Председатель П(Ц)К

Синяева О.Н.

Преподаватели комиссии

3. Продолжить сбор методических

материалов с последующей их

публикацией на сайте колледжа.

в течение

учебного года

Председатель П(Ц)К

Синяева О.Н.

Преподаватели комиссии

По второму вопросу:

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1 Продолжать внедрение методик

преподавания с учетом

профессиональной направленности.

в течение

учебного года

Преподаватели

колледжа

2 Совершенствовать методику

преподавания с учетом

профессионально-ориентированного

содержания.

в течение

учебного года

Преподаватели

колледжа

3 Активизировать использование

ролевых и деловых игр на занятиях

профессиональной направленности.

в течение

учебного года

Преподаватели

колледжа

По третьему вопросу:

Голосовали всего: 20 человек

За 20

Против 0

Воздержались 0

№

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения
Ответственные

1 Совершенствовать качество

творческих работ студентов.

в течение

учебного гола

Преподаватели

колледжа

2 Разработать положение о конкурсе

творческих работ студентов.

сентябрь 2024 г. Методист колледжа

Голикова Н.С.

3 Активизировать работу руководителей

творческих работ студентов.

в течение

учебного года

Преподаватели

колледжа

Председатель научно-методического совета:

Заместитель директора по НМР _________________  Куркова Н.С.

Секретарь научно-методического совета

Председатель П(Ц)К    _________________ Назарова Н.А.